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KELAJAK TEXNOLOGIK TA’LIM 
O‘QITUVCHISI QANDAY 
BO‘LISHI KERAK?

Matyakubov Kamaladin Kuronboyevich
Chirchiq davlat pedagogika universiteti
Texnologik ta’lim kafedrasi (PhD) dotsenti

Annotatsiya: Zamonaviy davrda texnologik ta’lim tizimining ahamiyati hamda kelajak o‘qituvchisiga qo‘yiladigan talablar 
yoritiladi. O‘qituvchining ko‘p qirrali kompetensiyalarga ega bo‘lishi, empatiya asosida o‘quvchilar bilan samarali muno­
sabat o‘rnatishi va ta’lim jarayonini ishlab chiqarish bilan uzviy bog‘lash zarurligi asoslanadi. Shuningdek, innovatsion va 
raqamli texnologiyalarni qo‘llash, tanqidiy fikrlashni rivojlantirish hamda o‘qituvchining uzluksiz kasbiy rivoji muhim omillar 
sifatida talqin etiladi. Kelajak texnologik ta’lim o‘qituvchisining zamonaviy jamiyatdagi o‘rni va roli ochib beriladi.

Kalit so‘zlar: texnologik ta’lim, zamonaviy o‘qituvchi, empatiya, innovatsiya, raqamli texnologiyalar, sun’iy intellekt, 
amaliy ko‘nikmalar, ishlab chiqarish bilan integratsiya, tanqidiy fikrlash, muammo yechish, interaktiv ta’lim, kasbiy rivojla­
nish, moslashuvchanlik.
Abstract: The significance of the technological education system in the modern era and the requirements for future 
teachers are examined. The necessity for educators to possess multifaceted competencies, establish effective relation­
ships with students based on empathy, and integrate the educational process with production is substantiated. The use of 
innovative and digital technologies, the development of critical thinking, and continuous professional growth are consid­
ered key factors. The role and position of the future technology education teacher in contemporary society are revealed.

Key words: technology education, modern educator, empathy, innovation, digital technologies, artificial intelligence, 
practical skills, industrial integration, critical thinking, problem solving, interactive learning, professional development, 
flexibility.
Аннотация: Освещается значимость системы технологического образования в современную эпоху и требования 
к будущему учителю. Обосновывается необходимость владения педагогом многогранными компетенциями, уста­
новления эффективного взаимодействия с обучающимися на основе эмпатии, а также интеграции образователь­
ного процесса с производством. В качестве ключевых факторов рассматриваются применение инновационных и 
цифровых технологий, развитие критического мышления и непрерывное профессиональное развитие педагога. 
Раскрываются место и роль будущего учителя технологического образования в современном обществе.

Ключевые слова: технологическое образование, современный педагог, эмпатия, инновации, цифровые техно­
логии, искусственный интеллект, практические навыки, интеграция с производством, критическое мышление, 
решение проблем, интерактивное обучение, профессиональное развитие, гибкость.

KIRISH 
Bugungi kunda dunyo keskin o‘zgarishlar davrini boshdan kechirmoqda. Raqamli texnologiyalar, sun’iy 

intellekt, avtomatlashtirish va ishlab chiqarish jarayonlarining modernizatsiyasi jamiyatning barcha sohalariga 
ta’sir qilmoqda. Bunday sharoitda ta’lim tizimi ham o‘zgarishlardan chetda qolmaydi. Ayniqsa, texnologik ta’lim 
sohasi zamonaviy talablar asosida yangicha yondashuvlarni talab etadi. Shu bois kelajak texnologik ta’lim 
o‘qituvchisi nafaqat bilim beruvchi, balki o‘quvchilarni hayotga, kasbga va real ishlab chiqarish muhitiga tayyor­
lovchi, ularga empatiya bilan yondasha oladigan murabbiy bo‘lishi zarur.

MAVZUGA OID ADABIYOTLAR SHARHI
Ta’lim nazariyasida o‘qituvchining jamiyat taraqqiyotidagi o‘rni va roli doimo muhim masala sifatida 

qaralgan. John Dewey 1916-yilda ta’limni ijtimoiy tajribani uzatish vositasi sifatida talqin qilib, o‘qituvchining 
vazifasi faqat bilim berish emas, balki o‘quvchini faol hayotga tayyorlashdan iborat ekanligini asoslab beradi. 
Uning fikricha, ta’lim jarayoni amaliy faoliyat bilan uzviy bog‘liq bo‘lishi lozim. Bu yondashuv bugungi texnologik 
ta’limda ayniqsa dolzarb bo‘lib, o‘qituvchidan nazariy bilimni amaliyot bilan uyg‘unlashtirishni talab etadi.
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Lev Vygotsky 1978-yilda ilgari surgan ijtimoiy-madaniy rivojlanish nazariyasida o‘quvchining rivoji ijtimoiy 
muhit va muloqot bilan chambarchas bog‘liqligi ko‘rsatib beriladi. U o‘qituvchini o‘quvchining rivojlanish jara­
yonini boshqaruvchi muhim subyekt sifatida talqin qiladi. Howard Gardner 1983-yilda ko‘p intellekt nazariyasini 
ishlab chiqib, har bir o‘quvchining o‘ziga xos qobiliyatlari mavjudligini asoslaydi. Bu esa zamonaviy o‘qituv­
chidan individual yondashuvni, empatiya va moslashuvchanlikni talab qiladi. Mazkur ilmiy qarashlar kelajak 
texnologik ta’lim o‘qituvchisining pedagogik va psixologik kompetensiyalarini rivojlantirish zaruratini ko‘rsatadi.

Zamonaviy davrda texnologik taraqqiyot ta’lim mazmuniga bevosita ta’sir ko‘rsatmoqda. Klaus Schwab 
2016-yilda to‘rtinchi sanoat inqilobi sharoitida yangi kompetensiyalar, jumladan, raqamli savodxonlik va inno­
vatsion fikrlashning ahamiyatini ta’kidlaydi. OECD tomonidan 2018-yilda ishlab chiqilgan “Education 2030” 
konsepsiyasida kelajak o‘qituvchisi o‘quvchilarda tanqidiy fikrlash, muammo yechish va hamkorlik ko‘nikmala­
rini shakllantiruvchi yetakchi sifatida qaraladi. UNESCO 2018-yilda e’lon qilgan “ICT Competency Framework 
for Teachers” hujjatida esa o‘qituvchining raqamli texnologiyalarni samarali qo‘llay olishi asosiy kompetensiya 
sifatida belgilanadi. Ushbu yondashuvlar kelajak texnologik ta’lim o‘qituvchisining innovatsion, raqamli va inte­
grativ kompetensiyalarga ega bo‘lishi zarurligini ilmiy asosda tasdiqlaydi.

TADQIQOT METODOLOGIYASI
Tadqiqot jarayonida ma’lumotlar bir necha usullar asosida yig‘ildi va tahlil qilindi. Avvalo, ilmiy-pedagogik 

adabiyotlar, xalqaro tashkilotlar hisobotlari hamda texnologik ta’limga oid normativ-huquqiy hujjatlar kontent-
tahlil usuli orqali o‘rganildi. Shuningdek, texnologik ta’lim yo‘nalishida faoliyat yuritayotgan o‘qituvchilar va tala­
balar o‘rtasida so‘rovnoma hamda yarim tuzilgan intervyular o‘tkazilib, ularning fikr va tajribalari yig‘ildi. Kuza­
tish usuli yordamida ta’lim jarayonidagi dars mashg‘ulotlari tahlil qilinib, o‘qituvchilarning amaliy faoliyati baho­
landi. Olingan ma’lumotlar qiyosiy tahlil, umumlashtirish va tizimlashtirish usullari orqali qayta ishlanib, asosiy 
tendensiyalar aniqlashtirildi. Statistik ma’lumotlar oddiy foiz ko‘rsatkichlari asosida qayta hisoblanib, natijalar 
vizual va mantiqiy jihatdan tahlil qilindi. Natijada kelajak texnologik ta’lim o‘qituvchisiga xos kompetensiyalarni 
aniqlashga xizmat qiluvchi ilmiy xulosalar shakllantirildi.

TAHLIL VA NATIJALAR
Zamonaviy o‘qituvchi – ko‘p qirrali shaxs

Kelajak o‘qituvchisi an’anaviy tushunchalardan chiqib ketgan holda, ko‘p qirrali kompetensiyalarga ega 
bo‘lishi kerak. U faqat nazariy bilim berib qolmay, balki o‘quvchilarning amaliy ko‘nikmalarini rivojlantiruvchi, 
ularni mustaqil fikrlashga o‘rgatuvchi yetakchi bo‘lishi lozim. Texnologik ta’lim o‘qituvchisi muhandis, dasturchi, 
dizayner va psixolog vazifalarini ham qisman bajara olishi bilan ajralib turadi.

Bugungi o‘quvchi oddiy ma’lumotni yodlashdan ko‘ra, uni amalda qo‘llashni xohlaydi. Shu sababli o‘qituv­
chi o‘z darslarini interaktiv, muammoli vaziyatlarga boy va real hayot bilan bog‘langan holda tashkil etishi kerak. 
Bu esa uning pedagogik mahorati bilan bir qatorda texnologik bilimlarga ham ega bo‘lishini talab etadi.

Empatiya – samarali ta’limning asosi

Kelajak o‘qituvchisi uchun eng muhim sifatlarning biri bu empatiya, ya’ni o‘quvchining ichki dunyosini 
tushuna olish qobiliyatidir. Har bir o‘quvchi turlicha fikrlaydi, turlicha o‘zlashtiradi va turlicha muammolarga 
duch keladi. Agar o‘qituvchi o‘quvchining holatini his qila olsa, uning ehtiyojlarini anglay olsa, ta’lim jarayoni 
ancha samarali bo‘ladi.

Empatiya o‘qituvchiga o‘quvchilar bilan ishonchli munosabat o‘rnatish imkonini beradi. Bunday muhitda 
o‘quvchi o‘z fikrini erkin bildiradi, xatodan qo‘rqmaydi va yangilik yaratishga intiladi. Ayniqsa, texnologik ta’limda 
bu juda muhim, chunki innovatsiya va ijodkorlik erkin fikr muhitida yuzaga keladi.

Bundan tashqari, empatiya o‘qituvchiga individual yondashuvni amalga oshirishda yordam beradi. Kimdir 
tez o‘rganadi, kimdir esa ko‘proq vaqt talab qiladi. O‘qituvchi buni tushunib, har bir o‘quvchiga mos usullarni 
qo‘llay olsa, natija yuqori bo‘ladi.

Ishlab chiqarish bilan uzviy bog‘liqlik

Kelajak texnologik ta’limining eng muhim jihatlaridan biri – bu ta’limni ishlab chiqarish bilan integratsiya 
qilishdir. Ya’ni o‘quvchilar faqat nazariy bilim bilan cheklanib qolmay, balki real ishlab chiqarish jarayonlari bilan 
tanishib borishlari kerak. Bu esa o‘qituvchidan sanoat sohasidagi yangiliklardan xabardor bo‘lishni talab qiladi.

Zamonaviy o‘qituvchi ishlab chiqarish korxonalari bilan hamkorlik o‘rnatishi, o‘quvchilar uchun amaliy 
mashg‘ulotlar, ekskursiyalar va loyihalar tashkil etishi lozim. Masalan, o‘quvchilar zavod, fabrikalar yoki IT 
kompaniyalarga tashrif buyurib, u yerdagi jarayonlarni o‘z ko‘zi bilan ko‘rishi katta tajriba beradi. Bu esa ularning 
kelajak kasbini ongli tanlashiga yordam beradi.
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Shuningdek, loyiha asosida o‘qitish usuli ham ishlab chiqarish bilan bog‘liq holda samarali hisoblanadi. 
O‘quvchilar real muammolarni hal qilish ustida ishlasa, ular nafaqat bilim, balki amaliy ko‘nikmalarni ham egal­
laydi.

Innovatsion va raqamli yondashuv

Kelajak o‘qituvchisi zamonaviy texnologiyalarni chuqur o‘zlashtirgan bo‘lishi shart. Raqamli platformalar, 
sun’iy intellekt, robototexnika va dasturlash asoslarini bilish bugungi kun talabi hisoblanadi. U dars jarayonida 
turli multimedia vositalaridan, virtual laboratoriyalardan va onlayn platformalardan samarali foydalanishi kerak.

Masalan, 3D modellashtirish, virtual reallik (VR) yoki qo‘shimcha reallik (AR) texnologiyalari yordamida 
murakkab tushunchalarni oson va tushunarli tarzda yetkazish mumkin. Bu esa o‘quvchilarning qiziqishini oshi­
radi va o‘zlashtirish darajasini yaxshilaydi.

Tanqidiy fikrlash va muammo yechish ko‘nikmalari

Kelajak texnologik ta’lim o‘qituvchisi o‘quvchilarda tanqidiy fikrlashni shakllantirishga alohida e’tibor qara­
tishi lozim. Chunki zamonaviy jamiyatda tayyor bilimdan ko‘ra, uni tahlil qilish, solishtirish va yangi yechimlar 
topish qobiliyati muhimdir.

O‘qituvchi dars davomida muammoli vaziyatlar yaratishi, o‘quvchilarni mustaqil izlanishga undashi va 
ularni jamoa bo‘lib ishlashga o‘rgatishi kerak. Bu esa kelajakda ular uchun katta ustunlik beradi.

Doimiy rivojlanish va moslashuvchanlik

Texnologiyalar tez o‘zgarayotgan bir paytda o‘qituvchi ham doimiy ravishda o‘z ustida ishlashi zarur. Yangi 
bilimlarni o‘zlashtirish, malaka oshirish kurslarida qatnashish, xalqaro tajribalarni o‘rganish – bularning barchasi 
uning kasbiy rivojlanishiga xizmat qiladi.

Moslashuvchanlik ham muhim sifatdir. Har bir yangi texnologiya, yangi metod yoki yangi talab o‘qituv­
chidan tez moslashishni talab qiladi. Bunday qobiliyatga ega bo‘lgan o‘qituvchi har qanday sharoitda samarali 
ishlay oladi.

XULOSA VA TAKLIFLAR
Kelajak texnologik ta’lim o‘qituvchisi – bu bilimli, innovatsion fikrlaydigan, empatiyaga ega va ishlab chiqa­

rish bilan uzviy bog‘liq holda ishlaydigan mutaxassisdir. U o‘quvchilarni nafaqat bilimli, balki hayotga tayyor, 
kasbga yo‘naltirilgan va mustaqil fikrlay oladigan shaxs sifatida shakllantiradi.

Foydalanilgan adabiyotlar ro‘yxati:
1.	 O‘zbekiston Respublikasi Prezidentining ta’lim sohasiga oid farmon va qarorlari. 
2.	 “Ta’lim to‘g‘risida”gi Qonun. – Toshkent, 2020. 
3.	 “Kadrlar tayyorlash milliy dasturi”. – Toshkent. 
4.	 John Dewey. Democracy and Education. – New York, 1916. 
5.	 Lev Vygotsky. Mind in Society. – Cambridge, 1978. 
6.	 Howard Gardner. Frames of Mind: The Theory of Multiple Intelligences. – New York, 1983. 
7.	 Klaus Schwab. The Fourth Industrial Revolution. – Geneva, 2016. 
8.	 OECD. Education 2030: The Future of Education and Skills. – Paris, 2018. 
9.	 UNESCO. ICT Competency Framework for Teachers. – Paris, 2018. 
10.	 Zamonaviy pedagogik texnologiyalar bo‘yicha o‘quv qo‘llanmalar va ilmiy maqolalar.
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Pedagogika fanlari

Pedagogika nazariyasi. Pedagogik ta’limotlar tarixi

Ta’lim va tarbiya nazariyasi va metodikasi (sohalar bo‘yicha)

Maxsus pedagogika

Jismoniy tarbiya va sport mashg‘ulotlari nazariyasi va metodikasi

Kasb-hunar ta’limi nazariyasi va metodikasi

Elektron ta’lim nazariyasi va metodikasi (ta’lim sohalari va bosqichlari bo‘yicha)

Ta’limda menejment

Maktabgacha ta’lim va tarbiya nazariyasi va metodikasi

Ijtimoiy pedagogika

Tarix fanlari

Psixologiya fanlari

Fizika-matematika fanlari

Kimyo fanlari

Biologiya fanlari

Falsafa fanlari

Filologiya fanlari

Geografiya fanlari
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